

平成30年3月期 第3四半期決算補足資料

平成30年1月30日
タツタ電線株式会社

1. セグメント別業績推移(対前年比較)

(単位:百万円)

	平成28年度実績①								平成29年度予想②								増減(②-①)	
	第1Q	第2Q	上期計	第3Q	第3Q累計	第4Q	下期計	年度計	第1Q	第2Q	上期計	第3Q	第3Q累計	第4Q	下期計	年度計	第3Q累計	年度計
電線・ケーブル事業	6,841	6,863	13,705	7,014	20,720	7,746	14,761	28,466	7,345	7,773	15,119	8,489	23,608	8,591	17,080	32,200	○2,888	○3,733
電子材料事業	4,513	5,426	9,939	4,987	14,927	4,046	9,034	18,974	5,046	6,378	11,424	5,823	17,248	3,851	9,675	21,100	○2,320	○2,125
その他	373	410	784	412	1,197	504	917	1,701	348	394	743	448	1,191	508	956	1,700	× 5	× 1
調整額	▲ 6	▲ 8	▲ 14	▲ 8	▲ 22	▲ 5	▲ 13	▲ 28	▲ 6	▲ 8	▲ 15	▲ 10	▲ 25	25	15	—	× 2	○28
売上高	11,722	12,692	24,414	12,407	36,822	12,292	24,699	49,114	12,733	14,537	27,271	14,751	42,022	12,977	27,728	55,000	○5,200	○5,885
電線・ケーブル事業	157	307	464	316	781	424	741	1,205	214	269	483	186	670	429	616	1,100	× 110	× 105
電子材料事業	856	1,098	1,955	1,002	2,957	602	1,604	3,559	1,284	1,751	3,036	1,614	4,650	149	1,763	4,800	○1,692	○1,240
その他	▲ 9	16	7	32	39	69	101	109	▲ 29	17	▲ 11	▲ 1	▲ 13	13	11	—	× 53	× 109
調整額	▲ 143	▲ 156	▲ 300	▲ 148	▲ 448	▲ 139	▲ 287	▲ 587	▲ 187	▲ 186	▲ 374	▲ 185	▲ 559	▲ 240	▲ 425	▲ 800	× 111	× 212
営業利益	861	1,266	2,127	1,202	3,330	956	2,159	4,286	1,281	1,852	3,133	1,614	4,747	352	1,966	5,100	○1,417	○813
(営業利益率)	(7.3%)	(10.0%)	(8.7%)	(9.7%)	(9.0%)	(7.8%)	(8.7%)	(8.7%)	(10.1%)	(12.7%)	(11.5%)	(10.9%)	(11.3%)	(2.7%)	(7.1%)	(9.3%)		
経常利益	854	1,285	2,140	1,252	3,393	975	2,228	4,368	1,302	1,842	3,145	1,629	4,775	424	2,054	5,200	○1,381	○831
(経常利益率)	(7.3%)	(10.1%)	(8.8%)	(10.1%)	(9.2%)	(7.9%)	(9.0%)	(8.9%)	(10.2%)	(12.7%)	(11.5%)	(11.0%)	(11.4%)	(3.3%)	(7.4%)	(9.5%)		
特別利益	—	—	—	—	—	—	—	—	215	—	215	24	239	0	24	240	○239	○240
特別損失	—	—	—	—	—	—	—	—	—	74	74	309	384	65	375	450	× 384	× 450
当期利益	672	889	1,562	860	2,422	901	1,762	3,324	1,167	1,294	2,461	817	3,279	320	1,138	3,600	○856	○275

2. セグメント別業績推移(対前回予想比較)

(単位:百万円)

	平成29年度前回予想③			増減(②-③)		
	上期計	下期計	年度計	上期計	下期計	年度計
電線・ケーブル事業	15,119	17,080	32,200	—	—	—
電子材料事業	11,424	8,975	20,400	—	○700	○700
その他	743	1,156	1,900	—	× 200	× 200
調整額	▲ 15	15	—	—	—	—
売上高	27,271	27,228	54,500	—	○500	○500
電線・ケーブル事業	483	716	1,200	—	× 100	× 100
電子材料事業	3,036	1,263	4,300	—	○500	○500
その他	▲ 11	111	100	—	× 100	× 100
調整額	▲ 374	▲ 425	▲ 800	—	—	—
営業利益	3,133	1,666	4,800	—	○300	○300
(営業利益率)	(11.5%)	(6.1%)	(8.8%)			
経常利益	3,145	1,654	4,800	—	○400	○400
(経常利益率)	(11.5%)	(6.1%)	(8.8%)			
特別利益	215	—	215	—	○24	○24
特別損失	74	100	174	—	× 275	× 275
当期利益	2,461	1,038	3,500	—	○100	○100